
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 6763 DEL 24/04/2019GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione: DIREZIONE REGIONALE CENTRALE ACQUISTI
                                                            

Area:

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(PALMA ANGELA) (PALMA ANGELA) (S. GUECI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE                 

(Zingaretti Nicola)___________________________
IL PRESIDENTE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  02/05/2019 prot. 269

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Programmazione biennale 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore a 40 mila euro. Esigenze
delle Strutture della Giunta regionale. Modifica del programma adottato con la DGR n. 814/2018.

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio

Pagina  1 / 1Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

260 07/05/2019



Oggetto:  Programmazione biennale 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi di importo stimato 

pari o superiore a 40 mila euro. Esigenze delle Strutture della Giunta regionale. Modifica 

del programma adottato con la DGR n. 814/2018.  

LA GIUNTA REGIONALE 

su proposta del Presidente, 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1: “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni: “Disciplina del sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 13, relativa a “Legge di stabilità regionale 2019”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, relativa a “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2019-2021”;  

 

VISTA la deliberazione di Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 861, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del „Documento tecnico di 

accompagnamento‟, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 862, concernente “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del „Bilancio finanziario 

gestionale‟, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 16 del 22 gennaio 2019, “Applicazione delle 

disposizioni di cui agli artt. 10, comma 2, e 39, comma 4, del D. Lgs. n. 118/2011 e successive 

modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione 

Lazio 2019-2021, ai sensi dell‟art. 28, comma 6, del Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 

26. Aggiornamento del Bilancio Reticolare, ai sensi dell‟art. 29 del R.R. n. 26/2017”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 64 del 5.2.2019 con la quale sono stati assegnati i 

capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai sensi dell‟art. 3, comma 2, lett. c) della Legge 

Regionale 28.12.2018, n. 14 e dell'art. 13, comma 5, del regolamento regionale 9.11.2017, n. 26; 

 

VISTA la circolare del Segretario generale della Giunta regionale prot. n. 131023 del 18 febbraio 

2019 e le altre, eventuali e successive, integrazioni, con la quale sono fornite indicazioni per la 

gestione del bilancio regionale 2019-2021; 

 

VISTI gli articoli 498-bis e 498-ter del citato Regolamento regionale n. 1/2002 e s.m.i., recanti, 

rispettivamente, disposizioni in materia di razionalizzazione degli acquisti e modalità per l‟acquisto 

di beni, servizi e lavori; 

 

Pagina  2 / 7



VISTA la circolare del Segretario generale della Giunta regionale prot. n. 367665 dell‟11 luglio 

2016 “sulle funzioni ed attività della Direzione regionale Centrale acquisti”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 10 luglio 2018, n. 355, che ha conferito l‟incarico di 

Direttore della Direzione regionale Centrale acquisti al dott. Salvatore Gueci; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive 

modificazioni ed integrazioni;  

 

VISTO, in particolare, l‟art. 21 del richiamato Codice, che prevede l‟obbligo spettante alle 

amministrazioni aggiudicatrici di adottare il programma biennale per l‟acquisto di forniture e servizi 

di importo stimato pari o superiore a 40 mila euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali, e che 

dispone che i programmi siano approvati nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza 

con il bilancio e, per gli Enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione 

economico-finanziaria degli enti; 

 

VISTO il comma 1 dell‟art. 32 del richiamato Codice, che dispone che le procedure di affidamento 

dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti di programmazione delle stazioni appaltanti, 

previsti dal medesimo codice o dalle norme vigenti;  

 

VISTO il decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 16 gennaio 2018, n. 14, 

concernente “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l‟acquisizione di forniture e 

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”, ed in particolare gli articoli 6, 7, 8 e 

9; 

VISTO l‟art. 1, comma 512, della legge 28 dicembre 2015, n. 208, che, al fine di garantire 

l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività, 

ha stabilito l‟obbligo per le amministrazioni pubbliche di provvedere ai propri approvvigionamenti 

esclusivamente tramite CONSIP S.p.A. o altro soggetto aggregatore;  

VISTA la circolare AGID n. 2 del 24 giugno 2016 che, con riferimento ai suddetti beni e servizi 

informatici e di connettività ha ribadito l‟impossibilità dell‟indizione di un‟autonoma procedura di 

gara in presenza di iniziative di acquisto da parte di CONSIP S.p.A., dovendo le amministrazioni 

pubbliche verificare preliminarmente l‟eventuale sussistenza di convenzioni attive o in corso di 

attivazione;  

VISTO l‟articolo 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66 convertito, con modificazioni, 

dalla legge 23 giugno 2014, n.89, il quale prevede, nell‟ambito dell‟Anagrafe unica delle stazioni 

appaltanti, operante presso l‟Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), l‟istituzione dell‟elenco 

dei soggetti aggregatori di cui fanno parte CONSIP S.p.A. ed una centrale di committenza per 

ciascuna regione;  

VISTA la delibera ANAC n. 31 del 17 gennaio 2018 “Elenco dei soggetti aggregatori” che 

individua come soggetto aggregatore per la Regione Lazio la Direzione regionale Centrale Acquisti; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 luglio 2018 recante “Individuazione 

delle categorie merceologiche, ai sensi dell‟art. 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89” il quale individua le categorie di 

beni e servizi e le relative soglie in relazione alle quali vige l‟obbligo di rivolgersi a CONSIP S.p.A. 

o ad altro soggetto aggregatore;  

 

Pagina  3 / 7



VISTA la deliberazione della giunta regionale 14 dicembre 2018, n. 814, con la quale, in 

applicazione delle disposizioni sopra richiamate, è stato adottato il programma biennale 2019-2020 

degli acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o superiore ai 40 mila euro ed il relativo 

piano annuale 2019, sulla base delle esigenze espresse dalle Strutture della Giunta regionale; 

 

CONSIDERATO che il programma può essere oggetto di successiva modifica in corso d‟anno, 

secondo le disposizioni dell‟art. 7, comma 8, del DM n. 14/2018 e, precisamente, qualora le 

modifiche riguardino: 

a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell‟elenco annuale delle acquisizioni di 

forniture e servizi; 

b) l‟aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o 

regionale; 

c) l‟aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all‟interno del 

bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le 

ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d‟asta o di economie; 

d) l‟anticipazione alla prima annualità dell‟acquisizione di una fornitura o di un servizio ricompreso 

nel programma biennale degli acquisti; 

e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell‟elenco annuale, per la quale 

si rendano necessarie ulteriori risorse; 

 

ATTESO quanto previsto dal comma 9 dell‟art. 7 del citato DM. n. 14/2018, che recita: “Un 

servizio ed una fornitura non inseriti nell‟elenco annuale possono essere realizzati quando siano resi 

necessari da eventi imprevedibili o calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge o 

regolamentari. Un servizio o una fornitura non inseriti nella prima annualità del programma 

possono altresì essere realizzati sulla base di un autonomo piano finanziario che non utilizzi risorse 

già previste tra i mezzi finanziari dell‟amministrazione e al momento della formazione dell‟elenco, 

avviando le procedure di aggiornamento della programmazione.”; 

 

RISCONTRATA la necessità di apportare alcune correzioni ed integrazioni al fine di descrivere con 

maggiore chiarezza le iniziative di acquisto programmate;  

 

PRESO ATTO che le Strutture regionali sotto indicate hanno richiesto la modifica della propria 

programmazione inviando alla Direzione regionale Centrale acquisti le seguenti comunicazioni: 

1. nota prot. n. 178953 del 6/3/2019, integrata dalla nota prot. n. 195143 del 12/3/2019 della 

Direzione regionale Formazione, ricerca e innovazione. Scuola e Università. Diritto allo studio;  

2. nota prot. n. 226656 del 22/3/2019 della Direzione regionale per lo Sviluppo economico, le 

attività produttive e Lazio Creativo; 

3. nota prot. n. 195962 del 13/3/2019, integrata dalla nota prot. n. 242934 del 28/3/2019 

dell‟Agenzia del Turismo; 

4. nota prot. n. 183123 del 7/3/2019 della Direzione regionale Lavori pubblici, stazione unica 

appalti, risorse idriche e difesa del suolo; 

PRESO ATTO, altresì, dell‟esigenza della Direzione regionale Centrale acquisti di apportare 

modifiche alla programmazione di propria competenza; 

 

RITENUTO, per quanto sopra, di modificare il programma adottato con la DGR n. 814/2018 

secondo le modalità consentite dal citato DM n. 14/2018 e di apportare le necessarie correzioni ed 

integrazioni;  

 

CONSIDERATO che, sulla base delle esigenze delle Strutture, la Direzione regionale Centrale 

acquisti ha redatto i seguenti documenti: 

Pagina  4 / 7



- Scheda A: “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020 delle Strutture 

della Giunta regionale del Lazio – Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 

programma” che costituisce l‟Allegato n. 1 al presente atto, contenente il quadro delle risorse 

necessarie alla realizzazione del programma biennale 2019-2020 nel suo complesso; 

- Scheda B: “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020 delle Strutture 

della Giunta regionale del Lazio – Elenco degli acquisti del programma” che costituisce 

l‟Allegato n. 2 al presente atto, contenente il programma biennale 2019-2020 nel suo 

complesso e contenente, precisamente, il programma già approvato con la DGR n. 814/2018, 

modificato ed integrato; 

CONSIDERATO che i suddetti sostituiscono gli Allegati 1 e 2 già approvati con la DGR n. 

814/2018, la quale si deve intendere per tutto il resto qui richiamata; 

 

RISCONTRATO che, con riferimento agli adempimenti previsti dal richiamato art. 498-ter, di 

competenza della Direzione regionale Centrale acquisti, in relazione alla predisposizione del piano 

annuale ed all‟indicazione delle iniziative di acquisto espletate centralmente dalla direzione 

medesima, è possibile desumere tali informazioni attraverso la consultazione delle specifiche 

colonne della presente Scheda B, in cui il piano annuale coincide con l‟elenco delle procedure 

programmate nell‟anno 2019 e dove sono altresì indicate le procedure che saranno espletate dalla 

Direzione stessa; 

 

RICHIAMATE le indicazioni già riportate nella citata DGR n. 814/2018 in relazione alle iniziative 

per le quali è prevista l‟indizione di una gara centralizzata da parte della Direzione regionale 

Centrale acquisti, il preliminare e tempestivo invio a quest‟ultima, da parte delle Strutture 

richiedenti, del capitolato tecnico-prestazionale redatto nell‟ambito delle attività di progettazione di 

cui all‟art. 23 del d.lgs. n. 50/2016, di competenza delle medesime Strutture;    

 

RIBADITO che, con riferimento alle procedure di importo superiore alle soglie di cui all‟art. 35 del 

d.lgs. n. 50/2016, deve ritenersi congruo un tempo di trasmissione della suddetta documentazione 

non inferiore a 6 mesi, in particolar modo nei prevalenti casi per i quali l‟art. 95 del richiamato 

decreto legislativo impone il ricorso al criterio di aggiudicazione dell‟offerta economicamente più 

vantaggiosa ed alla conseguente nomina di apposita commissione aggiudicatrice; 

 

CONSIDERATO che le gare d‟appalto da esperirsi mediante procedura centralizzata saranno curate 

dalla Direzione regionale Centrale acquisti, dalla fase dell‟indizione fino alla fase 

dell‟aggiudicazione e che le Strutture richiedenti la fornitura o il servizio dovranno gestirne 

l‟esecuzione, ivi comprese le attività di verifica della regolare esecuzione della prestazione e della 

conseguente liquidazione delle relative fatture; 

 

CONSIDERATO che i costi stimati per ciascuna iniziativa di acquisto programmata dalle 

competenti Strutture Regionali, ivi comprese quelle da espletarsi centralmente da parte della 

Direzione regionale Centrale acquisti, graveranno sugli specifici capitoli di bilancio attribuiti alle 

stesse Strutture regionali e che, pertanto, l‟indizione della relativa procedura di gara necessita della 

preventiva autorizzazione ad impegnare le somme necessarie all‟intervento; 

 

RITENUTO, per tutto quanto sopra riportato, di adottare il programma 2019-2020 degli acquisti di 

beni e servizi di importo stimato pari o superiore a 40.000 euro delle Strutture della Giunta 

regionale, modificato ai sensi dell‟art. 7 comma 8 del DM n. 14/2018, contenuto nei seguenti 

documenti che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione:  

- Allegato n. 1 - Scheda A: “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020 

delle Strutture della Giunta regionale del Lazio – Quadro delle risorse necessarie alla 

realizzazione del programma”; 

Pagina  5 / 7



- Allegato n. 2 - Scheda B: “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2019/2020 

delle Strutture della Giunta regionale del Lazio – Elenco degli acquisti del programma”;  

 

CONSIDERATO che la suddetta programmazione ha carattere puramente ricognitorio e che la sua 

approvazione, con riferimento alla gestione controllata del bilancio regionale, non costituisce 

autorizzazione ai relativi impegni (indizione gare), stante quanto previsto dalla DGR n. 16 del 

22/1/2018 recante: “Applicazione delle disposizioni di cui all‟articolo 10, comma 2 e articolo 39, 

comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori 

disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021”,  

 

                                                                     DELIBERA  

 

per le motivazioni esposte in premessa che integralmente qui si richiamano quali parte integrante e 

sostanziale del presente atto,  

 

1) di adottare il programma 2019/2020 degli acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o 

superiore a 40.000 euro delle Strutture della Giunta regionale, modificato ai sensi dell‟articolo 7 

comma 8 del DM n. 14/2018, contenuto nei seguenti documenti che costituiscono parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, i quali sostituiscono gli Allegati 1 e 2 della 

DGR n. 814/2018:  

- Allegato n. 1 - Scheda A: “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2019/2020 delle Strutture della Giunta regionale del Lazio – Quadro delle risorse necessarie 

alla realizzazione del programma”; 

- Allegato n. 2 - Scheda B: “Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 

2019/2020 delle Strutture della Giunta regionale del Lazio – Elenco degli acquisti del 

programma”;  

 

2) di disporre che, a seguito dell‟approvazione del presente programma e relativamente alle 

iniziative per le quali è stata prevista l‟indizione di una gara delegata alla Direzione regionale 

Centrale acquisti, le Strutture richiedenti provvederanno tempestivamente all‟espletamento delle 

preliminari attività di progettazione di cui all‟art. 23 del d.lgs. n. 50/2016 ed alla conseguente 

elaborazione del capitolato tecnico-prestazionale, da trasmettere alla Direzione regionale 

medesima, in un tempo che, relativamente alle gare sopra soglia comunitaria, è stimato congruo 

in non meno di 6 mesi prima della scadenza dell‟eventuale contratto già in essere;  

 

3) di precisare che le gare d‟appalto delegate alla Direzione regionale Centrale acquisti saranno 

curate dalla stessa dalla fase dell‟indizione fino alla fase dell‟aggiudicazione e che le Strutture 

richiedenti l‟acquisto dovranno gestirne l‟esecuzione, espletandone le attività di verifica e 

controllo e provvedendo alla liquidazione delle fatture alle previste scadenze contrattuali;  

 

4) che la suddetta programmazione ha carattere puramente ricognitorio e che la sua approvazione, 

con riferimento alla gestione controllata del bilancio regionale, non costituisce autorizzazione ai 

relativi impegni (indizione gare), stante quanto previsto dalla DGR n. 16 del 22/1/2018 recante: 

“Applicazione delle disposizioni di cui all‟articolo 10, comma 2 e articolo 39, comma 4, del 

decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la 

gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021,  

 

5) di pubblicare, ai sensi del comma 7 dell‟art. 21 del d.lgs. n. 50/2016 il presente programma 

adottato, sul profilo del committente (sito istituzionale della Regione Lazio), sul sito informatico 

del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell‟Osservatorio presso l‟ANAC; 

 

Pagina  6 / 7



6) di pubblicare il presente atto, con i suoi allegati, nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

Pagina  7 / 7



TIPOLOGIA RISORSE

Importo Totale

2019 2020

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge 306.000,00 306.000,00 612.000,00

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 0 0 0

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0 0 0

stanziamenti di bilancio 61.677.522,26 39.764.001,36 101.441.523,62

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 

1990, n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403
0 0 0

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016 0 0 0

altro (Fondi Europei) 34.802.000,00 1.600.000,00 36.402.000,00

altro         5.810.000,00            70.000,00   5.880.000,00

totale     102.595.522,26   41.740.001,36 144.335.523,62

Salvatore Gueci

IL REFERENTE DEL PROGRAMMA

Allegato 1

SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019-2020

DELLE STRUTTURE DELLA GIUNTA REGIONALE

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Arco temporale validità del programma

Disponibilità finanziaria



Allegato 2

SCHEDA B: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019 - 2020 DELLE STRUTTURE DELLA GIUNTA REGIONALE

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Im
p

o
rt

o
 

Ti
p

o
lo

gi
a

80143490581-

2019-00001 

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 85311000-2 Accoglienza e ospitalità per vittime di violenza. 2 Cavallo Donato 12 sì                     864.433,44                               -                                    -                      864.433,44   0 / 247818
Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00002

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio forniture 33141623-3 Acquisto cassette e pacchetti di primo soccorso. 1 / 24 no                     150.000,00                50.000,00                                  -                      200.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00003

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio forniture 18100000-0 Acquisto D.P.I.  d.lgs. n. 81/2008. 1 / 24 no                     200.000,00              150.000,00                                  -                      350.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00004

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79635000-4

Affidamento del servizio di predisposizione e gestione delle 

prove preselettive e scritte di procedura concorsuale disabili 

categoria B3 per la durata della procedura.

1 / 12 no                        50.000,00                               -                                    -                        50.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00005

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79635000-4

Affidamento del servizio di predisposizione e gestione delle 

prove preselettive e scritte di procedura concorsuale dirigenti 

ingegneri  per la durata della procedura.

1 / 12 no                        70.000,00                               -                                    -                        70.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00006

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79635000-4

Affidamento del servizio di predisposizione e gestione delle 

prove preselettive e scritte di procedura concorsuale dirigenti 

architetti  per la durata della procedura.

1 / 12 no                        70.000,00                               -                                    -                        70.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00007

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79635000-4

Affidamento del servizio di predisposizione e gestione delle 

prove preselettive e scritte di procedura concorsuale 

informatici  per la durata della procedura.

1 / 12 no                        70.000,00                               -                                    -                        70.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00008

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79600000-0
 Locazione delle sale per lo svolgimento di procedure 

concorsuali assunzione disabili B3
1

Iacuitto 

Monnalisa
12 no                        50.000,00                               -                                    -                        50.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00009

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79600000-0
Servizio di locazione delle sale per lo svolgimento di 

procedure concorsuali assunzione dirigenti ingegneri.
1

Iacuitto 

Monnalisa
12 no                        70.000,00                               -                                    -                        70.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00010

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79600000-0
Servizio di locazione delle sale per lo svolgimento di 

procedure concorsuali dirigenti architetti.
1

Iacuitto 

Monnalisa
12 no                        70.000,00                               -                                    -                        70.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00011

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79600000-0
Affidamento del servizio di affitto delle sale per lo 

svolgimento delle prove concorsuali dirigenti informatici.
1

Iacuitto 

Monnalisa
12 no                        70.000,00                               -                                    -                        70.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00012

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 80511000-9 Attività di formazione relativa al personale regionale. 1 Sicilia Simonetta 12 sì                     600.000,00                               -                                    -                      600.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00013

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Forniture 30213000-5
Acquisto postazioni di lavoro (PDL) per i dipendenti regionali - 

(CRMH) - Continuità - Tipo di spesa: Acquisti HW
1

Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                        30.000,00              430.000,00                 430.000,00                    890.000,00   0 / 226120 CONSIP /

NUMERO 

intervento CUI (1)

C
o

d
ic

e
 F

is
ca

le
 A

m
m

in
is

tr
az

io
n

e

P
ri

m
a

 a
n

n
u

al
it

à 
d

el
 p

ri
m

o
 p

ro
gr

a
m

m
a 

n
e

l q
u

al
e 

l'i
n

te
rv

e
n

to
 è

 s
ta

to
 in

se
ri

to Annualità 

nella quale 

si prevede 

di dare 

avvio alla 

procedura 

di 

affidament

o

Codice 

CUP (2)

A
cq

u
is

to
 r

ic
o

m
p

re
so

 n
e

ll'
im

p
o

rt
o

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 d
i u

n
 la

vo
ro

 

o
 d

i a
lt

ra
 a

cq
u

is
iz

io
n

e
 p

re
se

n
te

 in
 p

ro
gr

am
m

az
io

n
e

 d
i 

la
vo

ri
, f

o
rn

it
u

re
 e

 s
e

rv
iz

i

C
U

I l
av

o
ro

 o
 a

lt
ra

 a
cq

u
is

iz
io

n
e

 n
e

l c
u

i i
m

p
o

rt
o

 c
o

m
p

le
ss

iv
o

 

l'a
cq

u
is

to
 è

 r
ic

o
m

p
re

so
   

 (
3

)

Acquisto aggiunto 

o variato a seguito 

di modifica  

programma    (11) 

Tab B.2

Responsabile 

del 

Procedimento 

(7)

Durata 

del 

contratt

o (mesi)

L'acqui

sto è 

relativo 

a 

nuovo 

affidam

ento di 

contrat

to in 

essere

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (euro) 

Centrale di commitenza o soggetto 

aggregatore al quale si farà ricorso 

per l'espletamento della procedura 

di affidamento (10)

2019 2020
 Costi su annualità

 successive 
 Totale (8) 

Apporto 

di 

capitale 

privato 

(9) codice

 AUSA
denominazionelo

tt
o

 f
u

n
zi

o
n

al
e

 (
4

)

Ambito 

geografico 

di 

esecuzione 

dell'acquisto 

(Regione/i)

Settore CPV (5) DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO

Li
ve

llo
 d

i p
io

ri
tà

 (
6

)



80143490581-

2019-00014

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Archivio Informatico dati della Cultura - (CUARID) - Nuovo - 

Tipo di spesa: Manutenzioni HW/SW e Assistenza/Presidi 

Applicativi

3
Abbruzzetti 

Giovanni
12 sì                        73.200,00                               -                                    -                        73.200,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00015

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Gara europea per l'internalizzazione della gestione della tassa 

automobilistica - (BILACI) - Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti 

servizi di sviluppo SW

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 no                     198.860,00              996.740,00                 488.000,00                1.683.600,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00016

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Gestione Applicativi Trasversali (Acquisizione assistenza e 

manutenzione, MAC, per esercizio infrastruttura applicativa 

alla base del sistema informativo regionale) - (ATA1) - NUOVO 

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     500.000,00              500.000,00                 500.000,00                1.500.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00017

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Gestione Applicativi Trasversali (Acquisizione di licenze, 

sottoscrizioni pacchetti open source e certificati relativi 

all'infrastruttura applicativa alla base del sistema informativo 

regionale) - (ATA2) - Nuovo -

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     300.000,00              300.000,00                 300.000,00                    900.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00018

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Gestione Applicativi Trasversali (sviluppo ed evoluzione - MEV 

applicativi alla base del sistema informativo regionale) - 

(ATA3) - Nuovo - 

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     500.000,00              500.000,00                 500.000,00                1.500.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00019

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 72000000-5
Adesione convenzione CONSIP SGM - servizi per gli apparati 

dei CED e relativa manutenzione
1

Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                  1.586.000,00           1.773.000,00                                  -                  3.359.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00020

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 72000000-5
CED Servizi professionali RedHat - consulenza e prestazioni 

professionali ICT supporto infrastrutture Linux
1

Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     219.600,00              219.600,00                                  -                      439.200,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00021

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 72000000-5
CED Manutenzioni (Check point, Tipping point) -  consulenza e 

prestazioni professionali ICT
1

Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     187.000,00                               -                                    -                      187.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00022

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio servizi 72000000-5
CED - acquisizione Servizi professionali Microsoft - consulenza 

e prestazioni professionali ICT 
1

Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     207.400,00              207.400,00                                  -                      414.800,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00023

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio forniture 30200000-1 Hw per i CED regionali 1
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     395.000,00              300.000,00                                  -                      695.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00024

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Gestione Polo Bibliotecario SBN-RL1 - (CUPRL1) - Nuovo - Tipo 

di spesa: Manutenzioni HW/SW e Assistenza/Presidi 

Applicativi

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     158.600,00              122.000,00                 122.000,00                    402.600,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00025

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Forniture 48218000-9

Licenze Microsoft lato client e server (2018 – 2021  - 

Convenzione CONSIP: Microsoft Enterprise Agreement 4) - 

TRUE-UP fino al 2021 per nuovi dipendenti CPI e PROVINCIE - 

(HWSMIC - TRUE_UP (CPI)) - Continuità - Tipo di spesa: 

Acquisti Licenze

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                  1.000.000,00           1.000.000,00             1.950.000,00                3.950.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00026

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2020 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Materiale per riparazione beni informatici in dotazione ai 

dipendenti regionali - (CRMCC) - Continuità - Tipo di spesa: 

Manutenzioni HW/SW e Assistenza/Presidi Applicativi

2
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                                      -                  30.000,00                   30.000,00                      60.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00027

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Piattaforma Informatica per la gestione dei Bandi e Avvisi 

della Cultura - (CUGBAN) - Nuovo - Tipo di spesa: 

Manutenzioni HW/SW e Assistenza/Presidi Applicativi

3
Abbruzzetti 

Giovanni
12 no                        97.600,00                               -                                    -                        97.600,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00028

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Piattaforma web-based per la rilevazione delle presenze 

turistiche sul territorio a fini statistici - (RADAR - AGECLA - 

TURADA) - Continuità - Tipo di spesa: Manutenzioni HW/SW e 

Assistenza/Presidi Applicativi

2
Abbruzzetti 

Giovanni
12 sì                        60.000,00                               -                                    -                        60.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00029

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

PRA - Fondi FSE del PRA Fase II  - CPI COMPETENZE -

riorganizzazione territoriale dei CPI, innalzamento 

competenze operatori e modernizzazione infrastruttura 

tecnologica  - Tipo di spesa: Manutenzioni HW/SW e 

Assistenza/Presidi Applicativi

1
Abbruzzetti 

Giovanni
12 no                     700.000,00                               -                                    -                      700.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00030

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio forniture 30200000-1 PRA CPI competenze. Acquisto postazioni informatiche 1
Abbruzzetti 

Giovanni
12 no                     300.000,00                               -                                    -                      300.000,00   0 / 226120 CONSIP /



80143490581-

2019-00031

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

PRA - Fondi FSE del PRA Fase II  - PRO.SA (progetto 

semplificazione amministrava) - Integrazione sistema 

regionale di conservazione sostitutiva workflow documentale, 

implementazione multi ente - Estensione del fascicolo del 

personale + modulo CONCORSI Regione Lazio -Nuovo - Tipo di 

spesa: Acquisti servizi di sviluppo SW

1
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     125.000,00              125.000,00                                  -                      250.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00032
8

0
1

4
3

4
9

0
5

8
1

 
2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

PRA - Fondi FSE del PRA Fase II  - Realizzazione 

Datawarehouse a supporto processi decisionali per 

collegamento delle basi dati dei sistemi informativi regionali - 

(PRA- DATAWAREHOUSE) - Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti 

servizi di sviluppo SW

1
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     175.000,00              175.000,00                                  -                      350.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00033

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

PRA - Fondi FSE del PRA Fase II  - Realizzazione modulo 

interfaccia tra SICER (Sistema Informativo Contablità e 

Bilancio)  e SIGEM (sistema gestione fondi europei) + GECO e 

GECOWEB (Lazioinnova) - Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti 

servizi di sviluppo SW

1
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     227.000,00              225.000,00                                  -                      452.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00034

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

PRA - Fondi FSE del PRA Fase II  - Sistema Informativo 

Certificazione Competenze lavorative - unificazione 

piattaforma di accreditamento DR LAVORO e DR 

FORMAZIONE -Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti servizi di 

sviluppo SW

1
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     100.000,00              100.000,00                                  -                      200.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00035

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

PRA -Fondi FSE del PRA Fase II  - FOIA: realizzazione modulo 

ACCESSO CIVICO integrato con PRO.S.A.  (PROGETTO 

SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA) ai sensi  Art. 5, D.Lgs. 

33/2013 e ss.mm.ii. - (PRA - FOIA ) - Nuovo - Tipo di spesa: 

Acquisti servizi di sviluppo SW

1
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     150.000,00              150.000,00                                  -                      300.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00036

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

PRA -Fondi FSE del PRA Fase II - OPEN DATA - Evoluzione del 

portale regionale Open Data con openFarmaceutica, 

OpenLavoro, OpenAmbiente ecc. - (PRA - Nuovo - Tipo di 

spesa: Acquisti servizi di sviluppo SW

1
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                     175.000,00              175.000,00                                  -                      350.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00037

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Regional Area Network Sanità -  Fibra Ottica Spenta - 

(RANSAN) - Nuovo - Tipo di spesa: Manutenzioni HW/SW e 

Assistenza/Presidi Applicativi

1
Abbruzzetti 

Giovanni
12 no                13.000.000,00                               -                                    -                13.000.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00038

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Rete Radio Sistemi Emergenza - Gara europea - Asse 2 fondi 

europei  - (RRDEMU) - Nuovo - Tipo di spesa: Manutenzioni 

HW/SW e Assistenza/Presidi Applicativi

1
Abbruzzetti 

Giovanni
12 no                19.200.000,00                               -                                    -                19.200.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00039

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Rete Regionale (Strutture della Sanità, Uffici Regionali, flussi di 

raccolta Internet, intranet, Infranet, sedi  BRUXELLES, 

LAZIOcrea, Consiglio regionale,  Centri per l'impiego, 

collegamento RECUP, SISAL,ISED, collegamenti di DISASTER 

RECOVERY) - (ESESP) - Continuità - Tipo di spesa: 

Manutenzioni HW/SW e Assistenza/Presidi Applicativi

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                  1.750.000,00           1.750.000,00             1.750.000,00                5.250.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00040

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Servizi di gestione della conservazione sostitutiva della 

documentazione prevista dalla normativa, per i Sistemi 

amministrativo-contabili e documentali della Regione Lazio - 

(CONSO02) - Nuovo - Tipo di spesa: Manutenzioni HW/SW e 

Assistenza/Presidi Applicativi

2
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                          1.000,00                59.780,00                   85.400,00                    146.180,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00041

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Forniture 48822000-6
Sicurezza dei Sistemi Infrastrutturali  - CYBER SECURITY- 

Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti HW
1

Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     321.000,00              542.000,00                 542.000,00                1.405.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00042

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema di monitoraggio sicurezza infrastrutture a fibre 

ottiche, per la misura delle deformazioni (I° anno 

sperimentazione) - (SMSI) - Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti 

servizi di sviluppo SW

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     100.000,00              100.000,00                 100.000,00                    300.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00043

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema informativo  evasione dei ticket sanitari e servizi di 

assistenza connessi - (RETIC ex BILTC1) - Nuovo - Tipo di 

spesa: Acquisti servizi di sviluppo SW

2
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     109.200,00                85.400,00                 128.100,00                    322.700,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00044

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2020 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema informativo  per la gestione del patrimonio 

immobiliare e demanio  - (PATIMM) - Nuovo - Tipo di spesa: 

Acquisti servizi di sviluppo SW

2
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                                      -                298.900,00                 384.300,00                    683.200,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00045

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4
Sistema informativo Anagrafe edifici scolastici - (AES) - Nuovo - 

Tipo di spesa: Acquisti servizi di sviluppo SW
3

Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     110.000,00              100.000,00                 100.000,00                    310.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00046

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema informativo Autorizzazioni Paesaggistiche ex art. 146 

e art. 167- D.Lgs 42/2004 - (TERRAP) - Nuovo - Tipo di spesa: 

Acquisti servizi di sviluppo SW

2
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     308.183,00                59.556,44                   67.791,44                    435.530,88   0 / 226120 CONSIP /



80143490581-

2019-00047

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Sistema informativo di contabilità e bilancio - (ERPBI2-SIRIPA) - 

Continuità - Tipo di spesa: Manutenzioni HW/SW e 

Assistenza/Presidi Applicativi

1
Abbruzzetti 

Giovanni
12 sì                     700.000,00                               -                                    -                      700.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00048

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2020 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema informativo di contabilità e bilancio (gara europea) - 

(ERPBI3-SICER ) - Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti servizi di 

sviluppo SW

1
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                                      -                488.888,00             1.098.000,00                1.586.888,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00049

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Sistema informativo finanziamenti regionali dei lavori pubblici   

- (IMFILA) - Continuità - Tipo di spesa: Manutenzioni HW/SW 

e Assistenza/Presidi Applicativi

2
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                        42.700,00                42.700,00                   42.700,00                    128.100,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00050

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4
Sistema informativo Fitosanitari - (AGRI-FITO) - Continuità - 

Tipo di spesa: Acquisti servizi di sviluppo SW
2

Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                        54.000,00                16.500,00                   16.500,00                      87.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00051

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Sistema informativo Infrastrutture e Mobilità - (IMCRUD) - 

Nuovo - Tipo di spesa: Manutenzioni HW/SW e 

Assistenza/Presidi Applicativi

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 no                     183.000,00              109.800,00                 152.500,00                    445.300,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00052

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema informativo Monitoraggio Società controllate - 

(BILSMC) - Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti servizi di sviluppo 

SW

2
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                          2.000,00              106.628,00                   81.740,00                    190.368,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00053

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema informativo per contributi ai Comuni per acquisto 

libri scolastici - (SICED) - Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti servizi 

di sviluppo SW

3
Abbruzzetti 

Giovanni
12 no                     100.000,00                               -                                    -                      100.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00054

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Sistema informativo per i Servizi di agevolazione tariffaria del 

Trasporto Pubblico Locale (TPL)  - (IMATPL) - Nuovo - Tipo di 

spesa: Manutenzioni HW/SW e Assistenza/Presidi Applicativi

1
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     121.000,00                59.000,00                   59.000,00                    239.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00055

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Sistema informativo per la fatturazione elettronica e la 

gestione dei pagamenti - (SANPAY) - Nuovo - Tipo di spesa: 

Manutenzioni HW/SW e Assistenza/Presidi Applicativi

2
Abbruzzetti 

Giovanni
36 no                     466.340,00              412.360,00                 412.360,00                1.291.060,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00056

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema informativo per la gestione dei Fondi Europei - 

(SIGEM) - Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti servizi di sviluppo 

SW

2
Abbruzzetti 

Giovanni
36 no                     650.000,00              650.000,00                 650.000,00                1.950.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00057

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2020 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema Informativo per le Concessioni Idriche - (Sistema 

Informativo per le Concessioni Idriche) - Nuovo - Tipo di 

spesa: Acquisti servizi di sviluppo SW

3
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                                      -                100.000,00                 100.000,00                    200.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00058

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4

Sistema informativo regionale sull'abusivismo edilizio 

(compreso acquisto di immagini satellitari) - (SIGAE) - 

Continuità - Tipo di spesa: Acquisti servizi di sviluppo SW

2
Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                     150.000,00              150.000,00                   29.558,77                    329.558,77   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00059

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72212000-4
Sistema informativo rilascio carburante agricolo - (AGRI-UMA 

) - Nuovo - Tipo di spesa: Acquisti servizi di sviluppo SW
1

Abbruzzetti 

Giovanni
36 sì                        11.000,00                90.000,00                   15.000,00                    116.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00060

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
 

2019 2019 / no / no Lazio Servizi 72000000-5

Sistema unico per la catalogazione e la fruizione del 

patrimonio culturale - (CUSCAU-CLTBAN) - Nuovo - Tipo di 

spesa: Manutenzioni HW/SW e Assistenza/Presidi Applicativi.

3
Abbruzzetti 

Giovanni
24 sì                        42.700,00                42.700,00                                  -                        85.400,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2018-00001

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2018 2019 / no / Lazio servizi 63110000-3 Facchinaggio sedi regionali. 1
Primavera 

Alessio
24 sì                  1.055.000,00           1.055.000,00                                  -                  2.110.000,00   0 /

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti

 modifica ex art. 7 

comma 8 lettera 

b)

80143490581-

2018-00002

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2018 2020 / no / sì Lazio servizi 90910000-9 Pulizie sedi regionali. 1
Primavera 

Alessio
48 sì                                      -             2.500.000,00             7.500.000,00              10.000.000,00   0 /

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2018-00003

 8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2018 2019 / no / sì  Lazio servizi 98341140-8 Vigilanza Armata per le sedi e gli uffici della Regione Lazio 2
Primavera 

Alessio
36 sì                  8.500.000,00           8.500.000,00             8.500.000,00              25.500.000,00   0 /

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/



80143490581-

2018-00004

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2018 2019 / no / sì  Lazio servizi
66510000-8

Affidamento polizze assicurative della Regione Lazio: all risk 

property, responsabilità civile e patrimoniale, infortuni 

dipendenti in missione - infortuni conducente i infortuni 

amministratori, tutela legale giudiziaria, kasko dipendenti in 

missione, RCA e garanzie accessorie - libro matricola. Loss 

adjuster.

1
Tancredi 

Annalisa
36 sì                  1.800.000,00           1.800.000,00             1.800.000,00                5.400.000,00   0 /

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00061

 8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no  Lazio servizi
48800000-6 

Processo Digitalizzato degli Acquisti . Affidamento in house. 1 Brizi Stefano 36 no                  4.200.000,00           1.700.000,00                 800.000,00                6.700.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00062

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 30192700-8 Fornitura materiale di cancelleria. 1
Tancredi 

Annalisa
12 no                     150.000,00                               -                                    -                      150.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00063

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 30125110-5 Fornitura toner originali. 1
Tancredi 

Annalisa
12 no                     100.000,00                               -                                    -                      100.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00064

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 30125100-2 Fornitura toner compatibili. 1
Tancredi 

Annalisa
12 no                     100.000,00                               -                                    -                      100.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00065

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 391511006 Arredi e scaffalature locali ex caldaie. 2
Tancredi 

Annalisa
12 /                     150.000,00                               -                                    -                      150.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00066

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio servizi 64112000-4 Servizi postali. 1
Tancredi 

Annalisa
24 /                        70.000,00                70.000,00                                  -                      140.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00067

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 391511006 Arredi e scaffalature per archivio generale. 2
Tancredi 

Annalisa
12 no                     200.000,00                               -                                    -                      200.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00068

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 30163100-0 Carburante e lubrificanti. 1
Tancredi 

Annalisa
36 no                     150.000,00              150.000,00                 150.000,00                    450.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00069

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 18222100-2 Divise autisti. 2
Tancredi 

Annalisa
12 no                        60.000,00                               -                                    -                        60.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00070

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 22000000-2 Tesserini venatori. 1
Tancredi 

Annalisa
12 no                        80.000,00                               -                                    -                        80.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00071

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 39151000-5 Mobili ed arredi per ufficio. 2
Tancredi 

Annalisa
12 no                        60.000,00                               -                                    -                        60.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00072

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 301212005 Noleggio triennale fotocopiatrice colori centro stampa. 1
Tancredi 

Annalisa
36 no                        57.000,00                57.000,00                   57.000,00                    171.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00073

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 65310000-9 Rinnovo convenzioni  luce e gas. 1
Tancredi 

Annalisa
12 no                  4.000.000,00                               -                                    -                  4.000.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00074

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / Lazio forniture 33760000-5 Materiale per servizi igienici. 1
Tancredi 

Annalisa
12 no                     100.000,00                               -                                    -                      100.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00075

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio forniture 22000000-0 Stampati e prodotti affini 2
Tancredi 

Annalisa
/ no                     100.000,00                               -                                    -                      100.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00076

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79341000-6 Promozione dell'offerta enogastronomica del Lazio. 2

Gianfermo 

Roberta 12 no                     100.000,00                               -                                    -                      100.000,00   0 / 247818
Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00077

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79341000-6 Comunicazione istituzionale su bandi ed attività dell'ente. 2
Torrini Fabio

12 no                     100.000,00                               -                                    -                      100.000,00   0 / 247818
Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00078

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79341400-0 Informazioni e campagne istituzionali della Regione Lazio. 2

Gianfermo 

Roberta 12 no                        50.000,00                               -                                    -                        50.000,00   0 / 247818
Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/



80143490581-

2019-00079

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79341400-0 Campagna informativa sui vaccini pediatrici. 2
Torrini Fabio

1 no                     190.000,00                               -                                    -                      190.000,00   0 / 247818
Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00080

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79341400-0 Campagna informativa sui servizi sanitari della Regione. 2

Gianfermo 

Roberta 1 no                     180.000,00                               -                                    -                      180.000,00   0 / 247818
Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00081

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
2019 2019 / no / no Lazio servizi 79341400-0 Campagna istituzionale Ottobre Rosa. 2

Torrini Fabio
1 no                     190.000,00                               -                                    -                      190.000,00   0 / 247818

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00082

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79342200-5 Visibilità Regione Lazio. 2

Gianfermo 

Roberta 12 no                     450.000,00                               -                                    -                      450.000,00   0 / 247818
Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00083

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79341000-6 Acquisto spazi pubblicitari su attività istituzionali. 2
Torrini Fabio

12 no                     700.000,00                               -                                    -                      700.000,00   0 / 247818
Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00084

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi
79340000-9 Affidamento serivizi piano comunicazione fondi FEASR PSR 

LAZIO 2014-2020.
1

Pepponi 

Francesco
54 no                     100.000,00              100.000,00                 226.229,51                    426.229,51   0 / / / /

80143490581-

2019-00085

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 73210000-7
Affidamento diagnosi Xylella fastidiosa su vegetali in 

importazione da Paesi Terzi.
1 Luppino Maria 12 no                     150.000,00                50.000,00                                  -                      200.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00086

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 73210000-7
Affidamento servizio diagnosi per monitoraggi e consulenze 

scientifiche organismi quarantena piante.
1 Luppino Maria 12 no                     150.000,00                30.000,00                                  -                      180.000,00   0 / / / /

80143490581-

2018-00005

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2018 2019 / no / no Lazio fornitura 30200000-1 Hardware per PSR 2014- 2020. 1 / no                     180.804,00                               -                                    -                      180.804,00   0 / / / /

80143490581-

2018-00006

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2018 2019 / no / no Lazio servizi 72000000-5
Sviluppo sistemi informatici per

PSR 2014-2020.
1 / 60 no                     250.856,44              299.209,12                 108.690,74                    658.756,30   0 / / / /

80143490581-

2018-00007

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2018 2019 / no / no Lazio servizi 72000000-5 Sviluppo sistema informatico fitosanitario (AGR- FIT). 1 / 36 no                        52.525,94                16.258,99                   16.258,99                      85.043,92   0 / / / /

80143490581-

2019-00087

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 72000000-5
Adeguamento e manutenzione dei software gestionali in 

materia di caccia, pesca e funghi.
1 / 36 no                        75.000,00                25.000,00                   40.000,00                    140.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00088

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Roma servizi 50711000-5
Manutenzione impianti elettrici e speciali sedi istituzionali 

Roma
1

Ajese 

Alessandra 
36 no                     510.000,00           1.020.000,00             1.530.000,00                3.060.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00089

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 50711000-5
Manutenzione impianti elettrici e speciali sedi istituzionali 

fuori Roma.
1

Ajese 

Alessandra 
36 no                     100.000,00              200.000,00                 300.000,00                    600.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00090

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Roma servizi 50413200-5 Manutenzione impianti antincendio sedi istituzionali Roma. 1
Ajese 

Alessandra 
36 no                     115.000,00              230.000,00                 345.000,00                    690.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00091

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 50413200-5
Manutenzione impianti antincendio sedi istituzionali fuori 

Roma.
1

Ajese 

Alessandra 
36 no                        50.000,00              100.000,00                 150.000,00                    300.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00092

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 50750000-7
Manutenzione impianti elevatori sedi istituzionali Roma e 

fuori Roma. 
1

Ajese 

Alessandra 
36 no                     135.000,00              270.000,00                 405.000,00                    810.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00093

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio forniture 31122000-7 Fornitura e posa in opera UPS pal. B e CED 1
Ajese 

Alessandra 
12 no                     200.000,00                               -                                    -                      200.000,00   0 / 226120 CONSIP /

80143490581-

2019-00094

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 42961100-1
Nuovo sistema di rilevazione presenze e controllo accessi dei 

dipendenti regionali.
1 / 36 no                     300.000,00              350.000,00                 350.000,00                1.000.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00095

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 90712400-5

Affidamento definizione di Linee guida per la realizzazione di 

"Green infrastructures" nelle aree periferiche dei cinque 

capoluoghi di provincia del Lazio.

2
Farina Maria 

Paola
12 no                     200.000,00                               -                                    -                      200.000,00   0 / / / /



80143490581-

2019-00096

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi
71241000-9 

79314000-8

Affidamento redazione di uno studio di fattibilità per la 

costituzione di un organismo di monitoraggio e gestione 

dell'offerta abitativa in ambito regionale.

1 Rocchi Pierpaolo 12 no                     100.000,00                               -                                    -                      100.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00097

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 7942
Piano di valutazione FSE 2014/2020 - Valutazione in itinere, di 

impatto e finale.
1 Elisabetta Longo 36 no                     140.000,00                70.000,00                 190.000,00                    400.000,00   0 / 247818

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00098

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
2019 2019 / no / no Lazio servizi 7942 Piano di valutazione FSE 2014/2020 - Valutazione Tematica. 1 Elisabetta Longo 12 no                     150.000,00                               -                                    -                      150.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00099

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 3021 Kit Scuola 3D Forniture stampanti e scanner 3D. 1 Elisabetta Longo 12 no                     220.000,00                               -                                    -                      220.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00100

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 71356200-0

Acquisizione di servizi di assitenza tecnica per gestione 

Programma Operativo Nazionale “Sistemi di politiche attive 

per l’occupazione” (Decreto Anpal D.D. n. 306 del 17 ottobre 

2016).

1 Marco Noccioli 24 no                     306.000,00              306.000,00                                  -                      612.000,00   0 / 247818 CONSIP /

80143490581-

2018-00008

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2018 2019
F89B170000400

09
no / no Lazio servizi 79419000-4

Analisi d'implementazione e analisi di impatto dell'azione 

3.3.1 del POR FESR  2014-2020.
2

Mazzucchi Carlo 

Matteo
36 no                        97.600,00                97.600,00                   48.800,00                    244.000,00   0 / 247818

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00100

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019
F89B170000500

09
no / no Lazio servizi 79419000-4

Analisi d'implementazione e analisi di impatto delle azioni 

3.6.1 e 3.6.4 del POR FESR  2014-2020.
2

Mazzucchi Carlo 

Matteo
36 no                     117.120,00              117.120,00                   58.560,00                    292.800,00   0 / 247818

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00101

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019
F89E180001400

09
no / no Lazio servizi 79419000-4

Analisi d'implementazione e analisi di impatto delle azioni 

"Start-Up" del POR FESR  2014-2020
2

Mazzucchi Carlo 

Matteo
36 no                     165.920,00              165.920,00                   82.960,00                    414.800,00   0 / 247818

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00102

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019
F81F180001200

09
no / no Lazio servizi 79419000-4

Analisi d'implementazione e  delle azioni "Banda ultra larga" , 

"Ecoefficienza" e "Rischio idrogeologico ed erosione costiera" 

del POR FESR  2014-2020.

2
Mazzucchi Carlo 

Matteo
36 no                     146.400,00              146.400,00                   73.200,00                    366.000,00   0 / 247818

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti
/

80143490581-

2019-00103

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2020
F81F180001000

09
no / no Lazio servizi 79419000-4

Analisi di impatto sul grado di raggiungimento degli obiettivi 

di ciascuna priorità del POR 2014-2020.
2

Mazzucchi Carlo 

Matteo
36 no                                      -                195.200,00                                  -                      195.200,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00104

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 50312300-8 Roma Manutenzione Full Risk applicativo Emma NUE 112. 1 / 16 sì                        60.000,00              150.000,00                                  -                      210.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00105

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79540000-1 Multilingua NUE 112 CUR Roma e Lazio. 1 / 24 sì                     100.000,00              100.000,00                                  -                      200.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00106

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio forniture 18110000-3 Acquisto abbigliamento di servizio CUR Roma e Lazio. 1 / 24 no                        70.000,00                50.000,00                    120.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00107

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 7963000-3 Formazione NUE 112. 1 / 24 no                     200.000,00              200.000,00                                  -                      400.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00108

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79341200-8 Comunicazione NUE 112. 2 / 24 no                        50.000,00                50.000,00                                  -                      100.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00109

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79131000-1 Certificazione di qualità, Studi, Ricerche. 2 / 24 no                        50.000,00                50.000,00                                  -                      100.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00110

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio forniture 39130000-2 CUR Roma e CUR Lazio - Arredi. 2 / 24 no                     200.000,00                50.000,00                                  -                      250.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00111

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 32523000-5
CUR Lazio : piattaforma telefonica e dati. Affidamento in 

house.
1 / 12 no                     700.000,00                               -                                    -                      700.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00112

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 30211000-1 CUR Lazio: realizzazione Sala CED. Affidamento in house. 1 / 12 no                     700.000,00                               -                                    -                      700.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00113

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 45314100-2 Infrastruttura telefonica CUR Roma. Affidamento in house. 1 / 24 sì                  1.045.140,00              752.000,00                                  -                  1.797.140,00   0 / / / /



80143490581-

2019-00114

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio forniture 30230000-0
CUR Roma: Ampliamento e sostituzione apparati Sala più 

dotazioni nuova Centrale. Affidamento in house.
1 / 24 no                     300.000,00              300.000,00                                  -                      600.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00115

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 30211300-4
CUR Roma: Spostamento applicativi EMMA su Roma e 

seconda Centrale. Affidamento in house.
1 / 36 no                     750.000,00              350.000,00                 200.000,00                1.300.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00116

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
2019 2019 / no / no Lazio servizi 64200000-8

CUR Roma: subentro contratti SPC centralino e linee dati da 

AREU a LazioCrea. Affidamento in house.
1 / 24 no                  1.045.000,00              780.000,00                                  -                  1.825.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00117

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 50324100-3
Manutenzione della rete di monitoraggio idrometereologico 

regionale
1 Fancello Giulio 12 sì                  1.343.000,00                               -                                    -                  1.343.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00118

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio forniture 18410000-6 Divise personale Agenzia regionale di Protezione Civile 2
Mainenti 

Monica
/ no                     150.000,00                               -                                    -                      150.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00119

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio forniture 30230000-0
Implementazione apparati Sala Operativa Centro funzionale 

regionale
2 Fancello Giulio / no                     500.000,00                               -                                    -                      500.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00120

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio forniture 34114000-9 Automezzi ed attrezzature di protezione civile 1
Tulumello 

Carmelo
/ /                  4.300.000,00                               -                                    -                  4.300.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00121

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 34114000-9 Noleggio mezzi polifunzionali di protezione civile 1
Tulumello 

Carmelo
96 /                  1.000.000,00           1.000.000,00             6.000.000,00                8.000.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00122

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lombardia servizi 79950000-8

Locazione spazio espositivo - Allestimento stand - Servizi 

accessori Borsa Internazionale del Turismo Milano - Fiera 

Milano SpA

2
Evangelisti 

Roberta
1 no                        40.000,00                40.000,00                                  -                        80.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00123

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Germania servizi 79950000-8
Locazione spazio espositivo - Allestimento stand - Servizi 

accessori - ITB Berlino - ENIT Agenzia nazionale del Turismo
2

 Manzione 

Cristina
1 no                        60.000,00                60.000,00                                  -                      120.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00124

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Lazio servizi 79950000-8
 Locazione spazio espositivo - Allestimento stand - Servizi 

accessori -  WTE Lazio
2 Crisà Anna 1 no                        50.000,00                50.000,00                                  -                      100.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00125

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Emilia 

Romagna
servizi 79950000-8

Locazione spazio espositivo - Allestimento stand - Servizi 

accessori - TTG Incontri Rimini - Italian Exhibitioin Group SpA
2

Evangelisti 

Roberta
1 no                        40.000,00                40.000,00                                  -                        80.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00126

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no Inghilterra servizi 79950000-8
Locazione spazio espositivo - Allestimento stand - Servizi 

accessori WTM Londra - ENIT Agenzia nazionale del Turismo
2

Evangelisti 

Roberta
1 no                        70.000,00                70.000,00                                  -                      140.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00127

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizi di manutenzione correttiva, adeguativa ed evolutiva 

per il Sistema PagaOnline e servizi di assistenza connessi
1 / 24 si                     180.000,00              190.000,00                                  -                      370.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00128

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizi professionali per Sistema informativo sulla mobilità 

sanitaria(SANMOB)
1 / 24 no                     167.213,11              111.475,41                                  -                      278.688,52   0 / / / /

80143490581-

2019-00129

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizi professionali per Nuovo sistema di accreditamento 

delle strutture sanitarie (SANACR)
1 / 24 no                     311.184,00              207.456,00                                  -                      518.640,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00130

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizi professionali per Distribuzione referti- evoluzione 

normativa
1 / 12 no                     200.000,00                               -                                    -                      200.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00131

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3 Appropriatezza prescrittiva Ricetta Digitale 2 / 36 no                     200.000,00              200.000,00                   50.000,00                    450.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00132

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3 Servizi professionali per cartella diabetologica 2 / 36 no                     233.333,33              233.333,33                 233.333,33                    700.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00133

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizi professionali per la Realizzazione del nuovo sistema di 

Pronto Soccorso della Regione Lazio
1 / 48 no                  2.141.130,15              929.161,50                 929.161,50                3.999.453,15   0 / / / /



80143490581-

2019-00134

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizi professionali per la Realizzazione di un sistema unico 

per la gestione dell'assistenza sociosanitaria e per l'inclusione 

sociale 

1 / 48 no                  2.100.000,00           1.750.000,00             1.350.000,00                5.200.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00135

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizi professionali per Evoluzione del Sistema Informativo 

Anagrafe Vaccinale Regionale
1 / 48 no                     450.000,00              250.000,00                 120.000,00                    820.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00136

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1
2019 2019 / no / no

Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizi professionali Engineering di supporto alla piattaforma 

tecnologica ReCUP in

continuità operativa (RECINF) 

1 / 7 si                     971.565,00                               -                                    -                      971.564,85   0 / / / /

80143490581-

2019-00137

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3 Servizio di RECUP call center 1 / 5 si                  6.250.767,84                               -                                    -                  6.250.767,84   0 / / / /

80143490581-

2019-00138

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizio per la gestione del sistema informativo Trasfusionale 

(SANTRA)
1 / 10 si                     170.000,00                               -                                    -                      170.000,00   0 / / / /

80143490581-

2019-00139

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 / /
Regione 

Lazio
servizi 76650000-8

Locazione spazio espositivo - Allestimento stand - Servizi 

accessori - Art Cities Exchange.
3

Manzione 

Cristina
1 no                        40.000,00                40.000,00                                  -                        80.000,00   0 / / /

 modifica ex art. 7 

comma 8 lettera 

b)

80143490581-

2019-00142

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / sì
Regione 

Lazio 
servizi

Servizio di gestione degli impianti idrovori di Via Ferloni, Via di 

Villa Livia e Via Frassineto con particolare riguardo agli eventi 

di piena, compresa  la manutenzione dei canali adduttori e 

delle aree verdi, in Comune di Roma.

1
Peccolo 

Maurizio
24 si                     150.000,00              122.914,57                                  -                      272.914,57   0 / / /

modifica ex art. 7 

comma 8 lettera 

b)

80143490581-

2019-00143

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / sì
Regione 

Lazio 
servizi

Servizio di rimozione e smaltimento di n. 5 relitti navali 

presenti lungo le sponde del fiume Tevere in Comune di 

Fiumicino (RM).

1
Iudicone 

Gianluca
4 no                     181.146,00                               -                                    -                      181.146,00   0 / / /

modifica ex art. 7 

comma 8 lettera 

b)

80143490581-

2019-00144

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / sì

801434905

81-2018-

00001

sì Lazio servizi 9839200-7 Trasloco per nuova sede regionale. 1
Primavera 

Alessio
24 sì                                      -                                 -     0 / / /

 modifica ex art. 7 

comma 8 lettera 

b)

80143490581-

2019-00145

 8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / sì  Lazio forniture 39151000-5 Mobili e arredi per nuova sede regionale. 1 Palma Angela 36 sì                     300.000,00              600.000,00                 300.000,00                1.200.000,00   0 / 226120 CONSIP

 modifica ex art. 7 

comma 8 lettera 

b)

80143490581-

2019-00146

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 66512100

Servizio di assicurazione rischio infortuni per gli alunni delle 

scuole statali e paritarie private di ogni ordine e grado nonché 

per il personale adibito alla sorveglinza degli stessi durante il 

trasporto, ai sensi dell'art. 22 della L.R. n. 29/92.

1
 D'Alessio 

Agnese
36 si                     600.000,00              600.000,00                 600.000,00                1.800.000,00   0 / 247818

Regione Lazio Direzione 

Centrale acquisti

modifica ex art. 7 

comma 8 lettera 

b)

80143490581-

2019-00147

8
0

1
4

3
4

9
0

5
8

1

2019 2019 / no / no
Regione 

Lazio
servizi 72220000-3

Servizi professionali per manutenzione correttiva, adeguativa 

e evolutiva del Sistema Informativo di gestione, monitoraggio 

e controllo del POR FSE 2014-2020 e del POR FSER 2014-2020 

nonché prestazione di servizi connessi e strumentali - 

Affidamento in house.

1 Longo Elisabetta 12 si                  1.000.000,00                               -                                    -                  1.000.000,00   0 / / /
modifica ex art. 7 

comma 8 lettera e)

TOTALI              102.595.522,26        41.740.001,36           42.649.144,28            186.984.667,75   

Note

(1) Codice CUI = CF amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo programma

Salvatore Gueci

(2) indica il CUP = (cfr. articolo 6 comma 4 DM 14/2018)

(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso mell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione dei lavori, forniturre e servizi" si è risposto "Sì" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in 

quanto non presente

(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di aui all'art. 3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs. 50/2016

(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F=CPV<45 o 48; S=CPV>48

(6) Indica il livello di priorità di cui all'art. 6 dei commi 10 e 11 dm 14/2018

1. priorità massima

(12) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi.

Tabella B.1

(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento

(8) Importo complessivo ai sensi dell'art. 6, c. 5 DM 12/2018, ivi incluse le spese eventualmente sostenute antecedentemente alla prima annualità

(9) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo

(10) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. art. 8)

Tabella B.2 

1. modifica ex art. 7 comma 8 lettera b) DM 14/2018

(11) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art. 7 commi 8 e 9 . Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

2. priorità media

3. priorità minima

2. modifica ex art. 7 comma 8 lettera c) DM 14/2018

3. modifica ex art. 7 comma 8 lettera d) DM 14/2018 

4. modifica ex art. 7 comma 8 lettera e) DM 14/2018

5. modifica ex art. 7 comma 9 DM 14/2018

IL REFERENTE DEL PROGRAMMA



Il Presidente pone ai voti, a norma di legge, il suesteso schema di deliberazione che 

risulta approvato all’unanimità. 


